
                                                                                                                                                                            
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr.64 dt.08.05.1998  

  
PER                                                                                                     

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.08.05.1998,pasi 

shqyrtoi relacionin e  paraqitur nga Sektori i Gjendjes Civile të 

Bashkisë për “Ndërrim emri ose mbiemri”, mbështetur në nenin.21 të 

ligjit Nr.5840, dt.20.02.1979 ndryshuar me ligjin dt.05.03.1993 “Për 

regjistrimin e akteve të Gjendjes Civile” si dhe në bazë të vendimit të 

këtij këshilli me Nr.15, dt.30.12.1998 për caktimin e kritereve për 

ndërrimin e emrave ose mbiemrave 

 

 

 

                                                 VENDOSI 

   

 

1. PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM TE 

EMRIT  

 

  1.Angjela Kolec Preza, banore nj.2 ti ndërrohet emri në Angela. 

  2.Ermir Besnik Ostrosi, banor nj.1, ti ndërrohet emri në Eril. 

  3.Elida Lici, banore nj.1, ti ndërrohet emri në Lida. 

  4.Leonat Xhevat Blushi, banor nj.11, ti ndërrohet emri në 

Leonard. 

  5.Fatosh Qederi Kamberaj, banor nj.9, ti ndërrohet në Fatos. 

  6.Altion Shpëtim Leka, banor nj.7, ti ndërrohet emri në Oltion. 

  7.Pallumb Hilmi Cipi, banor nj.2, ti ndërrohet emri në Pëllumb. 

  8.Marika Jani Koka, banore nj.2, ti ndërrohet emri në Marija. 



  9.Rrok Ndue Dhionisi dhe familja, banor të nj.3, ti ndërrohet 

mbiemri në Dionisi. 

 10.Nikolin Ndue Dhionisi, banor nj.7, ti ndërrohet mbiemri në 

Dionisi. 

 11.Fehmi Kazafer Asllanaj dhe familja, banor të nj.1, ti ndërrohet 

mbiemri në Asllani. 

 12.Gjete Zef Bunaj me familjen, banor të nj.9, ti ndërrohet 

mbiemri familjarisht në Buna. 

 13.Aleksndër Kolo, banor nj.1, ti ndërrohet mbiemri në Kola. 

 14.Kleo Poli Lace Irena me familjen, banor të nj.9, ti ndërrohet 

mbiemri në Laci. 

 15.Xhemile Florian e Manjola Mehmetaj, banor të nj.11, ti 

ndërrohet mbiemri në Mehmeti. 

 16.Zeqir Hajdar Kasmi me familjen, banor të nj.7, ti ndërrohet 

mbiemri në Kasemi. 

 17.Bashkim Sadik Asllanaj me familjen, banor të nj.2, ti ndërrohet 

mbiemri në Asllani. 

 18.Silvana Sezani Lilo, banore nj.5, ti ndërrohet mbiemri në Lila. 

 19.Elton Tasin Jonuzaj, banor nj.7, ti ndërrohet mbiemri në 

Jonuzi. 

 20.Abdulla Xhavit Beliu, banor nj.9, ti ndërrohet mbiemri në 

Baliu. 

 21.Zenel Asllan Brreti me familjen, banor të nj.3, ti ndërrohet 

mbiemri në Barreti. 

 22.Natasha Rexhep Grublloshi me familjen, banor të nj.1, ti 

ndërrohet mbiemri në Grublleshi. 

 23.Qazim Kosova, banor nj.2, ti ndërrohet mbiemri në 

Mero.(familjarisht) 

 24.Afërdita Fatos Havjari, banore nj.7, ti ndërrohet emri në 

Afërdit. 

 25.Feride Spahiu, banore nj.7, ti ndërrohet emri në Frida. 

 26.Edvin Piku, banor nj.3, ti ndërrohet emri në Ervin. 

 27.Ilmi Omiri, banor nj.5, ti ndërrohet emri në Hilmi.  

 

2. MBIEMRIN E VAJZERISE OSE TE BASHKESHORTIT 

 

  1.Zhaneta Mitat Llapaj, banor nj.9, ti ndërrohet mbiemri në Hysa. 

  2.Rozita Paulin Pervetetica, banore nj.1, ti ndërrohet mbiemri në 

Gurakuqi. 

 



3. EMRAT E FEMIJEVE TE MITUR OSE TE BIRESUAR 

 

  1.Sinan e Fatmira Metaj, banor të nj.4, ti ndërrohet emri i fëmijës 

nga Xhoi në Mario. 

  2.Petraq e Violeta Sava, banor të nj.4, ti ndërrohet emri i fëmijës 

nga Krisulla në Krisa. 

  3.Andrea e Aurora Dede, banor të nj.7, ti ndërrohet emri i fëmijës 

nga Ollga në Olia – Maria. 

  4.Entela  Ruzhdi Osmanogiq, banore nj.7, ti ndërrohet mbiemri i 

vajzës së mitur nga Ira Ibrahimi në Ira Osmanogiq. 

 

4. PER ARSYE TE TJERA 

 

  1.Kaman Musa Lila, banor nj.5, ti ndërrohet emri në Kozma. 

  2.Sajmir Jaho Miha, banor nj.10, ti ndërrohet emri në Niko. 

  3.Agim Alimehmeti, banor nj.2, ti ndërrohet emri në Anxhelo. 

  4.Klinton Qamil Meta, banor nj.1, ti ndërrohet emri në Erion. 

  5.Flutura Xhafa, banore nj.4, ti ndërrohet emri në Amalia. 
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